
COMUNE DI LASTRA A SIGNA
Città Metropolitana di Firenze

SETTORE 4 - Governo del Territorio e Infrastrutture 
Ufficio Demanio e Patrimonio 

DETERMINAZIONE

Determina n. 38 del 22/01/2025

Oggetto:  PATRIMONIO  -  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  PROCEDURA  DI 
AFFIDAMENTO DI BENE IMMOBILE, AI  SENSI  DEL R.D. N.  827 DEL 23.05.1924 E S.M.I., 
RELATIVO  ALLA  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE  DEL  BAR  -  PUNTO  DI  RISTORO 
PRESSO IL PARCO FLUVIALE DI LASTRA A SIGNA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4

PREMESSO che con determinazione nr 1088 del 23 dicembre 2024 veniva indetta la procedura di 
affidamento  di  bene  immobile,  ai  sensi  R.D.   n.  827  del  23.05.1924 e  s.m.i.,  relativo  alla 
concessione della gestione del bar - punto di ristoro presso il parco fluviale di Lastra a Signa;

DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era il giorno 21 gennaio alle ore 
12:00;

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’ art. 93 
del D.Lgs. n. 36/2023;

 RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione di gara, come di seguito indicato:
Geom. Betti Luca: Presidente di Commissione;
Dott.ssa Rosa Del Vecchio membro esperto;
Dott. Gabriele Salani: membro esperto;
Geom. Chiara Passaponti segretario verbalizzante. 

RITENUTO di dover provvedere;
RITENUTA la competenza dirigenziale a provvedere in merito alla fattispecie in trattazione ex art. 

107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

 DATOA TTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo finanziario;
ATTESTATA la regolarità tecnica-amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 9, comma 1, del vigente Regolamento comunale;
VISTO il D.L.svo 118/2011 modificato ed integrato dal D.L.svo n. 126/2014;
VISTO il vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni;

Determ. n. 38 del 22/01/2025 pag. 1/3



VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTI gli artt. 107,109, comma 2, 183, 192 e 193 del D.Lgs. 267/2000;
VISTO l’art. 41 del vigente Statuto Comunale;
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTA la deliberazione G.C. n. 79 del 29.06.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
approvata la nuova macrostruttura organizzativa del Comune, divisa in settori retti da posizione 
organizzativa, oltre Geaper Ufficio Associato del Personale, con effetto dal 01.07.2021;
VISTA la determinazione R.G. n. 749 del 2022 con cui il Geom. Luca Betti ha individuato i servizi e 
i responsabili di servizio del Settore 4 ed assegnato il personale all’interno del settore; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 20 del 24.12.2024 avente ad oggetto “Proroga degli incarichi di 
Responsabile di Settore, nomina dei vicari e conferimento dei poteri in materia di riservatezza dei 
dati personali di cui al decreto n. 12 del 18.07.2024 fino al 28.02.2025”, con il quale il Geom. Luca 
Betti è stato confermato Responsabile del Settore 4 e suo vicario l’arch. Angelo Di Salvo,

DETERMINA

1. di stabilire che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  di  nominare  la  Commissione  Giudicatrice  relativa  alla  procedura  di  affidamento  di  bene 
immobile,  ai  sensi  dell'art.  4  del  d.lgs  50/2016  e  s.m.i.,  relativo  alla  concessione  della 
gestione del bar - punto di ristoro presso il parco fluviale di Lastra a Signa nel modo che 
segue:

Presidente Geom. Luca Betti Responsabile  Settore  4 
“Governo  del  Terriotrio  e 
Infrastrutture”

Membro esperto Dott.ssa Rosa Del Vecchio Responsabile  del  Settore 
6  “Polizia  Locale  e  Affari 
Legali”

Membro esperto Gabriele Salani Responsabile  Servizio 
“Gare e Contratti”

Segretario verbalizzante Chiara Passaponti Ufficio patrimonio

3. di dare comunicazione del presente atto agli interessati;

4. di stabilire che :
-che la presente determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi 
dell’art. 124 del TUEL e della sentenza del Consiglio di Stato n. 1370/2006 e che data, oggetto e 
numero saranno pubblicati sul sito del Comune denominato “Amministrazione Trasparente”, nella 
sezione “Provvedimenti-  Provvedimenti dirigenti amministrativi”, ai sensi dell’art.  23 del D.L.svo 
33/2013;
- che inoltre lo stesso atto sarà pubblicato, sul sito del Comune alla sezione ““Bandi di gara e 
contratti- Atti degli Enti aggiudicatori e delle Amministrazioni aggiudicatrici distintamente per ogni 
procedura - Atti relativi a procedure di affidamento di lavori, servizi, forniture, ecc. - Avvisi e bandi”,, 
insieme ai curricula dei componenti della commissione medesima;

Determ. n. 38 del 22/01/2025 pag. 2/3



5. di dare atto che responsabile unico del procedimento è il Geom. Luca Betti, Responsabile del 
Settore 4.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(BETTI LUCA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art.21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 38 del 22/01/2025 pag. 3/3


